Протокол

заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме

	15 марта 2013 года
	                                                             №1

г. Когалым, ул. Дружбы Народов, 7,  зал совещаний
	Председатель:

	А.Е.Зубович
	-
	первый заместитель Главы города Когалыма, заместитель председателя Координационного совета;

	Секретарь:

	Е.А.Калинина
	-
	специалист-эксперт отдела потребительского рынка и развития предпринимательства управления экономики Администрации города Когалыма.

	Присутствовали:

	А.В.Шмаков
	-
	Депутат Думы города Когалыма;

	Р.Р.Кабирова
	-
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма;

	В.И.Кравец
	-
	начальник управления экономики  Администрации города Когалыма;

	Э.Н. Мухаметдинова
	-
	представитель общества с ограниченной ответственностью «Окружной Бизнес-Инкубатор»;

	Я.А.Домбровский

	-
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Арена»;

	И.С.Бойко
	-
	индивидуальный предприниматель;

	Х.И.Хаманаева

	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «Хлебопродукт»;

	А.В.Ильиных
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «Престиж-А»;

	Е.В.Ломаев

	-
	индивидуальный предприниматель;

	Э.Л.Аюпов
	-
	заместитель руководителя Когалымского городского отделения общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опоры России»;

	Н.В.Остапенко
	-
	индивидуальный предприниматель;

	Э.Л.Улитенков
	-
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Торговый Комплекс «Миллениум»;

	О.П.Мирзаголова
	-
	индивидуальный предприниматель.

	Приглашенные:
Н.К.Аринина

	-
	заместитель генерального директора - главный редактор телерадиокомпании «Инфосервис+»;

	А.А.Морозов
	-
	директор МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Когалыма»;

	Д.А.Морозов
	-
	начальник отдел земельных ресурсов комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма.

Повестка дня

1. Рассмотрение проекта Закона автономного округа «Об уполномоченном по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре».

докладчик: начальник управления экономики Администрации города Когалыма Кравец Вера Ивановна.

2. Софинансирование долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме на 2011-2015 годы» на 2013 год.

докладчик: начальник управления экономики Администрации города Когалыма Кравец Вера Ивановна.

3. Исполнение решений круглого стола на тему «Борьба с незаконным предпринимательством».

- информация от управления экономики Администрации города Когалыма, докладчик: Кравец Вера Ивановна;

-  информация от МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Когалыма», докладчик: Морозов Александр Александрович;

- информация от комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма, докладчик: Кабирова Римма Раисовна;
- информация от Когалымского городского отделения общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опоры России», докладчик: Аюпов Эдуард Ленисович.

А.Е.Зубович – дополнения к повестке дня имеются?

А.В.Шмаков – предлагаю добавить в повестку дня 4 вопрос «О возможной помощи со стороны предпринимательского сообщества в решении вопроса беспрепятственного доступа инвалидов и маломобильных групп населения в жилые помещения».

А.Е.Зубович – поступило предложения включить в повестку дня 4 вопрос.
Голосовали:

За -14 голосов, против- 0 голосов, воздержались -0 голосов.

Решили: внести в повестку дня вопрос №4.
Пункт 1 повестки дня «Рассмотрение проекта Закона автономного округа «Об уполномоченном по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре».
Слушали: В.И.Кравец, А.Е.Зубовича.
Решили:

1. Членам Координационного совета ознакомиться с проектом Закона автономного округа «Об уполномоченном по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» и до 25 марта 2013 года дать свои предложения по корректировке указанного проекта.

Пункт 2 повестки дня «Софинансирование долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме на 2011-2015 годы» на 2013 год».
Слушали: В.И.Кравец, А.Е.Зубовича.

Решили:  принять информацию к сведению.

Пункт 3 повестки дня «Исполнение решений круглого стола на тему «Борьба с незаконным предпринимательством».
Слушали: А.Е.Зубовича, В.И.Кравец, Р.Р.Кабирову, А.А.Морозова, Д.А.Морозова, Н.К.Аринину, Э.Л.Аюпова, Е.В.Ломаева, Н.В.Остапенко, А.В.Ильиных, Э.В.Улитенкова.

 Решили:
1. Для более углубленного изучения вопроса о порядке приема заявлений и размещения рекламы в СМИ  создать рабочую группу в составе:
- Н.В.Остапенко – руководитель рабочей группы;

- Е.В.Ломаева;

- Э.Л.Аюпова;
- Средства массовой информации города Когалыма;

- В.И.Кравец.
2. Рабочей группе, в месячный срок, дать заключение в соответствии с Законодательством РФ о том имеют ли право средства массовой информации не принять информацию для размещения от гражданина занимающегося незаконной предпринимательской деятельностью.
3. Рекомендовать Некоммерческому партнерству «Союз предпринимателей Когалыма» обратиться к руководителю Инспекции ФНС России по г.Когалыму с вопросом осуществления контроля за деятельностью такси.
Пункт 4 повестки дня «О возможной помощи со стороны предпринимательского сообщества в решении вопроса беспрепятственного доступа инвалидов и маломобильных групп населения в жилые помещения».
Слушали: А.В.Шмакова, А.Е.Зубовича, Э.Л.Аюпова, Н.В.Остапенко.
Решили:  принять информацию к сведению.

Заместитель председателя

Координационного совета

А.Е.Зубович
Секретарь

Е.А.Калинина